III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. BRIOSCO"

Scuole dell'infanzia, primarie e secondaria di I grado

Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)

Tel. 049 619116 – Fax 049 8644736 C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU70



E-mail: pdic888005@istruzione.it

Pec: pdic888005@pec.istruzione.it

Sito Web: www.icbriosco.edu.it

Albo petrorio Alla Dr.ssa Isabella Maccà

Oggetto: D.LGS 81/08 e s.m.i. – NOMINA MEDICO COMPETENTE - ANNO 2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'art 18 c.1 lett a) del D.LGS 81/08, che prevede sia il datore di lavoro, che esercita le attività di cui all'art.3, a nominare, nei casi previsti dall'art. 41 comma1, il medico competente;

VISTA la Convenzione stipulata tra la Rete di scuole denominata "INSIEME PER LA CONSULENZA SANITARIA" (di seguito denominata "Rete") e il Dipartimento di Scienze Cardio Toraco Vascolari dell'Università degli Studi di Padova che ha validità per l'anno finanziario 2021;

CONSIDERATO che il Dipartimento Scienze Cardio Toraco Vascolari dell'Università degli Studi di Padova, con sede in via Giustiniani 2, ha i requisiti idonei per l'esecuzione del servizio in essere e che, a seguito della stipula della Convenzione, ha individuato quale medico competente per la Rete la persona della dott.ssa ISABELLA MACCA', con nota prot. 2021-UNPDD12-0000340 del 27/01/2021 dell'Azienda Ospedaliera di Padova Università di Padova unità operativa complessa medicina preventiva e valutazione del rischio

RILEVATO che la dott.ssa Isabella Maccà risulta in possesso dei titoli e dei requisiti di cui all'art. 38 del D.LGS 81/08 e s.m.i;

CONSIDERATO che il medico competente deve ottemperare agli obblighi di cui all'art. 25 del D.LGS 81/08 e s.m.i;

RITENUTO di dover provvedere alla nomina del succitato medico per l'anno finanziario 2021;

DECRETA

- 1. di nominare per l'anno 2021 quale medico competente, ai sensi dell'art. 18 comma1, lett.a) del D.LGS 81/08 e s.m.i,, la dott.ssa ISABELLA MACCA' del Dipartimento di Scienze Cardio Toraco Vascolari dell'Università degli Studi di Padova, con sede via Giustiniani 2;
- 2. di dare atto che i compiti del citato medico competente consistono nella sorveglianza sanitaria del personale dipendente dell'Istituto III Comprensivo Statale "A.Briosco" conformemente a quanto previsto dall'art. 25 del succitato decreto e recepito nell'Accordo di Rete "Insieme per la consulenza sanitaria" stipulato in data 11/02/2020 ns.prot.1189 .tra l'istituto G. Marconi e le scuole aderenti alla Rete e il Dipartimento di Scienze Cardio Toraco e vascolari dell'Università degli Studi di Padova;
- 3. che l'impegno di spesa è quello previsto nella succitata Convenzione, fissato in € 300,00 (trecentoeuro,00) + IVA per l'anno 2021;

Il presente decreto, ai fini della trasparenza amministrativa, sarà pubblicato all'Albo pretorio della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Stefano Rotondi

Documento informatico firmato digitalmente Ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate